ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета предпринимателей при главе администрации
Лихославльского района (далее- Совет)

п.Калашниково                                                                                              22.06.2016 года

	Председательствовала:

	Виноградова Н.Н.
	- глава Лихославльского района, председатель Совета;

	Присутствовали члены Совета:
Артемьева А.В.
	- заместитель главы , начальник финансового отдела администрации Лихославльского района, заместитель  председателя Совета;

	Капытов С.Н
	- первый заместитель главы администрации района;

	Симонова Л.В.

	- индивидуальный предприниматель;

	Хаджимурадова Л. Е.
	- заведующая отделом экономики и потребительского рынка, ответственный секретарь Совета;

	Бурыкина О.И.
	- генеральный директор ООО «СП-Стимул»;

	Васильева Т. В.
	- директор ООО «Эталон»;

	Ковалевский Ю. А.

	- генеральный директор ООО «Российские лакомства»;

	Эрман Д. А.
	- генеральный директор ООО «ГеоПроект+»

	Отсутствовали: Самуйлова И.В.; Квашенинникова С.С.; Солодов А.В.; Антонов А. В., Папышева О.Н.; Орлов А. С.

Приглашенные:

	Ларин В.В.
	- глава администрации городского поселения п.Калашниково;

	Кутузова Р.П.
	- зам.главы администрации городского поселения п.Калашниково;

	Смоленская Т.Г.
	- ведущий эксперт администрации городского поселения п.Калашниково.

Руководители организаций и индивидуальные предприниматели в кол-ве 12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 . Отчет о работе Совета за  2015 год и 1 квартал  2016 года.
2. О неформальной занятости на территории МО «Лихославльский район».
3. О создании Совета предпринимателей в п.Калашниково.
4. О комплексном инвестиционном плане модернизации монопрофильного населенного пункта гпп Калашниково.
5. О развитии территории п Калашниково в рамках развития экономики Лихославльского района.
Вступительное слово.
Заседание открыла Виноградова Н.Н., глава района, ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания и его регламентом.
1. Отчет о работе Совета за 2015 год и 1 квартал 2016 года.
Информация Артемьевой А.В.- зам. главы администрации района, зам.председателя Совета ( информация прилагается).
В обсуждении приняли участие: Хаджимурадова Л.Е.; Васильева Т.В.; Ковалевский Ю.А.; Эрман Д.А.
Решили:
1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
1.2. Одобрить работу Совета за 2015 год и 1 квартал 2016 года.
1.3. Информацию о работе Совета за 2015 год и 1 квартал 2016 года разместить на сайте Лихославльского района.
2. О неформальной занятости на территории МО «Лихославльский район»
Информация Артемьевой А.В.- зам. главы администрации района, зам.председателя Совета (информация прилагается).
В обсуждении приняли участие: Эрман Д.А.; Ковалевский Ю.А.; Васильева Т.В.;. А.В.;
Решили:
1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
1.2. Рекомендовать представителям малого и среднего предпринимательства не допускать случаев приема на работу  граждан без оформления  трудовых договоров.
3. О создании Совета предпринимателей в п.Калашниково.
Информация Хаджимурадовой Л.Е. – зав.отделом экономики и потребительского рынка администрации района (информация прилагается) .
В обсуждении приняли участие: Артемьева А.В.;  Ларин В.В. Кутузова Р.П.
Решили:
	1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
	1.2. Рекомендовать администрации городского поселения  поселок Калашниково в ближайшее время создать координационный Совет  по развитию малого и среднего предпринимательства  ,утвердить состав Совета и план работы на 2016 год.
4. О комплексном инвестиционном плане модернизации монопрофильногонаселенного пункта гпп Калашниково.
Информация Капытова С.Н. – первого зам.главы района (информация прилагается) .
В обсуждении приняли участие: Ларин В.В. Артемьева А.В.
Решили:
1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации городского поселения п. Калашниково совместно с субъектами малого и среднего бизнеса обсудить и внести предложения по включению в план модернизации моногорода.
1.3. Рассмотреть вопрос о развитии п. Калашниково и внести предложения в комплексный план модернизации монопрофильного населенного пункта гпп Калшниково.
5. О развитии территории п Калашниково в рамках развития экономики Лихославльского района
Информация Виноградовой Н.Н..- главы Лихославльского  района, председателя Совета (информация прилагается).
В обсуждении приняли участие: Ларин В.В.; Симонова Л.В.; Кутузова Р.П.
Решили:
1.1. Принять информацию по данному вопросу к сведению.
1.2. Рекомендовать главе администрации п. Калашниково продолжать принимать участие во всех областных программах и активно их реализовывать  на территории поселения.

Глава  Лихославльского района   Н.Н.Виноградова

Протокол вела:

Зав. отделом экономики
и потребительского рынка,
ответственный секретарь Совета     Л.Е.Хаджимурадова